
い

はずしていｔ

じ

、6 日 26日、

、7 日

https://www.youtube.com/watch?v=PgtP3Nc9QmM

 

 
9 月 長 月

2022 年

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 城陽市立東部デイサービスセンター

城陽市久世芝ヶ原６番地の２

Tel ０７７４（５６）２５３０ Fax ０７７４（５６）２５３１ ＵＲＬ http://www.takedahp.or.jp/

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載している写真等につきましては、ご利用者等に掲載についての承諾を得ております。

No.240

10 月散髪予定
28 日、29 日、30 日 ※ 散髪を希望される方は職員までお知らせください。

コロナウィルス危機的感染拡大に際し、上記の項目に関し、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

平素は当事業所をご利用いただきましてありがとうございます。

この度、令和４年１０月の厚生労働省の臨時介護報酬改定により「介護職員等ベースアップ等支援加算」が創設さ

れ、これまでの介護職員処遇改善加算に加え、介護職員等の更なる処遇改善が成される事となりました。

ご利用者様におかれましては、ご負担をおかけし誠に恐縮ではございますが、当事業所でも介護職員等

への更なる処遇改善を実施すると共に、安定かつ質の高いケアを提供していく所存でございますので、何

卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら各事業所担当者までお問い合わせください。

◉以前より、ご利用当日のご家庭での検温の実施をお願いしておりますが、合わせてお迎え時に職員による

検温を実施させております。検温の結果が 37.0℃以上の場合当日のご利用はお控えいただいております。

体温 37℃以上の場合ご利用をご遠慮願っております。

◉来所後、施設内でも複数回検温させていただきますが、その際に 37.0℃以上の熱を確認した場合、申し訳

ございませんが帰宅していただく対応をとらせていただきますのでご了承ください。

新たな地域交流を始めました。

『コロナ禍』×『地域交流』×『地域

密着型デイサービス』をキーワードと

し、【芽生え幼稚園】の園児さんが過

ごす教室の一角に、先生方が毎月制作

されている装飾のお手伝いが出来ない

かと、職員から提案がありました。

【芽生え幼稚園】さんに連絡をしてみ

ると、園長先生をはじめ先生方も快く

承諾してくださり、早速打ち合わせの

為に幼稚園を訪問させていただきまし

た。教室を順に案内してくださり、ど

のような作品にするか相談させていた

だきました。９月に飾らせていただく

予定で制作を始めました。

（地域交流）芽生え幼稚園 壁画制作記

担当： 1階生活相談員 南木 2階生活相談員 山中

ＴＥＬ 0774-56-2530 ＦＡＸ 0774-56-2531

介護職員等ベースアップ等支援加算算定についてのお知らせ（1階一般型 2階地域密着型 共通）

）
２階 地域密着型より

平素は当事業所をご利用いただきましてありがとうございます。

この度一般型通所介護事業所において、令和４年 9月から事業所規模の報酬等に関する新型コロナ感染症対策の所

定単位の３％を算定させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

ご利用者様におかれましてはご負担をお掛けし誠に恐縮ではございますが、今後もコロナウィルス感染防止対策を徹

底し、皆様に安心、安全にご利用していただけるよう努めて参ります。何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

ご不明な点がございましたら事業所担当者までお問い合わせください。

事業所規模別の報酬等に関する新型コロナ感染症対策の算定のお知らせ（1階一般型 のみ）

担当： 1階生活相談員 南木

ＴＥＬ 0774-56-2530 ＦＡＸ 0774-56-2531

9 月１９日（月）敬老の日より約一週間に渡り「敬老祝賀式」を開催しました。コロナ禍のため規模を縮小

して開催しましたが、白寿、卒寿、米寿の皆様には、お祝いの品をお渡しさせていただきました。現在の東部

デイご利用者の最高齢は女性ご利用者で 99 歳（内１名の方は今年中に 100 歳「紀寿」をお迎えになられま

す）、男性ご利用者の最高齢は９５歳です。皆様、いつまでもお元気で東部デイにお越しくださいね。おめで

とうございます！

敬 老 祝 賀 式 ご長寿お祝い申し上げます！

壁画作りも後半戦です。背景の秋空色の紙をクシャクシャと

丸め、しわを付けて味を出してみました。みなさん、最初はク

シャクシャにする事に抵抗を感じておられましたが、いざやっ

てみると「おりゃー」と声を出しながら丸めておられました。

遂に完成しました！とてもかわいい

作品ができました。

8 月 31 日に【芽生え幼稚園】さんへ

持っていきました。園長先生をはじ

め、先生方から『すごーい』と言って

いただきました。9 月に行われる行事

の背景に飾ってくださるとのことで

す。コロナ禍のため、園児さんとご利

用者の直接的な交流ができませんの

で、ご利用者から園児さんへビデオレ

ターも添えてお渡ししました。 続きは次号でお伝えする予定です。皆様、どうぞお楽しみに‼

①

③

②

5日、6日、7 日、9 日、13 日、17日、20日、21 日、25日、26日

大切なお知らせです

http://www.takedahp.or.jp/

